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АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 
 

 
 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

об отложении рассмотрения дела 
 

 

 

13 октября 2022 года                                       Дело № 612/22-09        
     

г. Тирасполь     

     

     

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи  

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению заявления  общества с ограниченной 

ответственностью «Инвестиционная промышленная группа» (г. Бендеры, ул. Дружбы, 3)                  

о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, 

при участии представителя налоговой инспекции по г. Бендеры – Ескина И. С. по 

доверенности от 25 января 2022 года № 06, представителя Государственной службы 

судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики 

– Можар Н. Ю. по доверенности от 18 января 2022 года № 01-18/60, 

 

У С Т А Н О В И Л: 

 

Определением Арбитражного суда от 30 августа 2022 года заявление общества с 

ограниченной ответственностью «Инвестиционная промышленная группа» о признании его 

несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства принято к 

производству. Определением от 26 сентября 2022 года судебное заседание по рассмотрению 

заявления назначено на 13 октября 2022 года. Налоговая инспекция ходатайствовала об 

отложении рассмотрения дела ввиду необходимости завершения мероприятия по контролю 

и оформления его результатов. 

Арбитражный суд, заслушав мнения лиц, участвующих в деле, относительно 

заявленного ходатайства, полагает таковое подлежащим удовлетворению ввиду 

следующего. 

Законом ПМР «О Государственной налоговой службе ПМР» налоговой инспекцией 

предоставлено право, а в оговоренных случаях вменяется в обязанность проводить проверки 

в отношении юридических лиц в пределах компетенции (статья 8 указанного закона). Таким 

оговоренным случаем является наличие в Арбитражном суде заявления о признании  

юридического лица банкротом, поскольку в силу пункта 4 статьи 8 Закона ПМР «О порядке 

проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» налоговые 

органы обязаны проводить внеплановые мероприятия по контролю в случае наличия в 

исх. № ______________________ 
 

от «___»_____________ 20____г. 
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Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики заявления о признании 

организации либо индивидуального предпринимателя несостоятельной (банкротом). 

Налоговая инспекция во исполнение установленных законом требований проводит 

внеплановое мероприятие в период с 26 сентября 2022 года по 25 октября 2022 года, что 

подтверждается Приказом № 234 от 21 сентября 2022 года. После окончания мероприятия 

налоговой инспекции необходимо в порядке, установленном статьей 10 Закона ПМР                    

«О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля 

(надзора)», оформить результаты мероприятия. 

Принимая во внимание установленную законом обязанность налоговой инспекции 

проведения внепланового мероприятия по контролю суд, основываясь на положениях 

статьи 109 АПК ПМР, полагает возможным удовлетворить заявленное ходатайство. 

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской 

Республики, руководствуясь частью второй статьи 107, 109, 128 Арбитражного 

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,  

 

 

О П Р Е Д Е Л И Л: 

 

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры об отложении 

рассмотрения дела.  

2. Отложить рассмотрение дела № 612/22-09 на 14 ноября 2022 года на 10-30 час.                  

в здании Арбитражного суда ПМР, каб. 304. 

3. Государственной службе судебных исполнителей Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики представить к следующему заседанию 

надлежащим образом заверенные копии материалов исполнительных производств в 

отношении ООО «Инвестиционная промышленная группа». 

4. Направить настоящее определение в адрес ликвидируемого должника –                         

ООО «Инвестиционная промышленная группа» (г. Бендеры, ул. Дружбы, 3); Налоговой 

инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Московская,17); Государственной службе 

судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 136) 

 

Определение не обжалуется. 

 

 

Судья Арбитражного суда  

Приднестровской Молдавской Республики                                               Шевченко А. А. 

 

 


